



سخنرانی خانم دکتر علم الهدی در سمینار بین‌المللی اسلام معاصر

۳



بخش عظیمی از احترام بین‌المللی خود را در عرصه جهانی، مدیون فرهنگ غنی این سرزمین است

۴



انتصاب سرپرست مدیریت همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه

۶



پنجمین وبینار اشتراک دانش برگزار شد

۴



## رونمایی از تندیس مفاخر علوم تربیتی و روان‌شناسی

عکس: سهیل حدادی

صفحه ۲

## سومین جلسه کمیته اخلاق در پژوهش زیستی دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد

صفحه ۷

## نخستین آزمون MSRT در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد

۳

## سومین کارگاه آزمایشگاه بازی و فناوری‌های پیشرفته یادگیری برگزار شد

۳

## انتصاب مشاور رئیس و سرپرست مدیریت حراست دانشگاه

۳

## همایش خوش آمدگویی به دانشجویان نوورود در هفته تربیت بدنی

۲



## آیین تجلیل از جانباز ورزشکار، موسی سلامت برگزار شد

صفحه ۲



آمفی تئاتر دانشکده علوم ورزشی و تندرستی برگزار شد. هدف از برگزاری این رویداد، آشنایی بیشتر دانشجویان تربیت بدنی با سازمان جهانی ورزش دانشگاهی (فیزو) به عنوان متولی ورزش در دانشگاهها، اهداف و برنامه‌های آن، نحوه مدیریت برنامه‌ها و رویدادهای ورزشی دانشگاهی در سطح جهان و همچنین

صفحه ۶

## سلسله نشستهای علمی: آشنایی با سازمان فیزو، سیستم‌های مدیریتی موفق

اولین نشست تخصصی در حوزه ورزش دانشگاهی با همکاری دانشکده علوم ورزشی و تندرستی دانشگاه شهید بهشتی و انجمن علمی مدیریت ورزشی ایران، روز چهارشنبه اول آبان ۱۳۹۸

## رونمایی از تندیس مفاخر علوم تربیتی و روان شناسی

دانشگاه و شهرداری تهران شدند. ایشان با اشاره به اینکه دانشجویان امروز نخبگان آینده هستند توجه به جوانان کشور و فراهم آوردن زمینه پیشرفت آنان را از ضروریات جامعه دانستند.

دکتر حناچی - شهردار شهر تهران - بعنوان آخرین سخنران مراسم، ضمن تشکر از ریاست دانشگاه شهید بهشتی و دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی برای برگزاری این مراسم، بر ایجاد ساز و کاری برای شناساندن بیشتر بزرگان ایران به دانشجویان تاکید کردند و گفتند: ما در کنار ارج نهادن به کسانی که هم اکنون دیگر در کنار ما نیستند، باید دانشمندان حاضر را نیز تکریم کنیم: وقتی در دین ما پیامبر (ص) میفرماید علم را بیابید حتی اگر در چین باشد، خوب است ما هم به عالمان و دانشمندانمان ارج بنهیم. در پایان مراسم، سردیس اساتید پیشکسوت علوم تربیتی و روانشناسی توسط مسئولین مجموعه شهرداری، دانشگاه شهید بهشتی و دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی رونمایی شد.



شهر در کنار فعالیت‌های سخت‌افزاری تاکید کردند. مطابق گفته ایشان، اتخاذ رویکرد انسان‌محوری در توجه به شهر امری ضروری است و گرمی داشتن یاد نخبگان و معرفی آنان عاملی در ایجاد انگیزه و پیشرفت جوانان و علی‌الخصوص دانشجویان است. دکتر نصیری قیداری، رییس دانشگاه شهید بهشتی - بعنوان سومین سخنران، ضمن تشکر از همکاری‌های مجموعه شهرداری و سازمان زیباسازی شهر تهران، خواستار برگزاری نشست‌ها و همکاری‌های گسترده تربیت‌مجموعه

ضمن عرض خیر مقدم و تشکر از سازمان زیباسازی شهر تهران به جهت همکاری در ساخت سردیس‌های اساتید، نکاتی را در خصوص همکاری دانشکده علوم تربیتی و روان‌شناسی با شهرداری شهر تهران مطرح و دانشگاه شهید بهشتی را دانشگاه پیشرو و بخش مهمی از هویت شهر تهران معرفی کردند. در ادامه مراسم، دکتر امینی -نایب رییس شورای اسلامی شهر تهران- ضمن اظهار مسرت از انتصاب دکتر نصیری قیداری به عنوان رییس دانشگاه شهید بهشتی، بر لزوم توجه به روح و روان

مراسم «یاد یار مهربان آید همی» با هدف نکوداشت و رونمایی از سردیس‌های اساتید پیشکسوت علوم تربیتی و روان‌شناسی (زنده یاد دکتر غلامحسین شکوهی و زنده یاد دکتر پیری‌رخ دادستان) ظهر سه‌شنبه ۳۰ مهر ۱۳۹۸ با حضور جمع کثیری از دانشجویان، اساتید و کارکنان و به همت معاونت پژوهشی دانشکده علوم تربیتی و روان‌شناسی دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد.

دکتر پیروز حناچی (شهردار شهر تهران)، دکتر سعیداله نصیری قیداری (رییس دانشگاه شهید بهشتی)، دکتر محمدتقی نظریور (معاون اداری، مالی و منابع انسانی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری)، دکتر سید ابراهیم امینی (نایب رئیس شورای شهر تهران)، دکتر برزین ضرغامی (مدیر عامل سازمان زیباسازی شهر تهران) و دکتر محمد ذکایی (مدیر امور هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی) از مهمانان ویژه این مراسم بودند. در ابتدای این مراسم، دکتر محمدعلی مظاهری -رییس دانشکده علوم تربیتی و روان‌شناسی دانشگاه شهید بهشتی-

## آیین تجلیل از جانباز ورزشکار، موسی سلامت برگزار شد

بیان داشت: اگر امروز در کشور عزیزمان در امنیت، آرامش و سلامت به سر می‌بریم مرهون از خودگذشتگی‌های شهدای بزرگوار و جانبازان عزیز هستیم. امیدواریم همیشه کشور ما از نیت بد و اهداف شوم دشمنان در امان باشد و خداوند میهن ما را محافظت نماید. لازم به ذکر است در این آیین دکتر سعیدالله نصیری قیداری سرپرست دانشگاه شهید بهشتی، حجت الاسلام والمسلمین پور ذهبی مسئول نمایندگی نهاد مقام معظم رهبری، دکتر حجت رسولی مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی، دکتر جواد اطاعت معاون پشتیبانی، مالی و مدیریت منابع، دکتر محمدرضا برومند مدیر امور فرهنگی و اجتماعی دانشگاه حضور داشتند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، آیین تجلیل از جانباز ورزشکار موسی سلامت، استقبال از دانشجویان نورورد دانشکده علوم ورزشی و تندرستی و گرمی داشت هفته تربیت بدنی، دوشنبه ۲۹ مهر ۱۳۹۸ در تالار مولوی دانشگاه شهید بهشتی برگزار گردید. در این آیین که با برنامه‌های متنوع فرهنگی همراه بود از مقام جانباز ورزشکار موسی سلامت و نیز همسر شهید سردار حسین همدانی تقدیر و تجلیل شد. دکتر سعیدالله نصیری قیداری سرپرست دانشگاه در این برنامه، طی سخنانی ضمن تقدیر از خدمات و جان فشانی‌های جانبازان و شهدای کشور، گرامیداشت هفته تربیت بدنی و خیرمقدم به دانشجویان نورورد



امنیت، آرامش و سلامت به سر می‌بریم مرهون از خودگذشتگی‌های شهدای بزرگوار و جانبازان عزیز هستیم. در این جلسه دورهمی دانشجویان نورورد، اساتید و کارکنان؛ دکتر سعیدالله نصیری قیداری سرپرست دانشگاه شهید بهشتی، حجت الاسلام والمسلمین پور ذهبی مسئول نمایندگی نهاد مقام معظم رهبری، دکتر حجت رسولی مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی، دکتر جواد اطاعت معاون پشتیبانی مالی و مدیریت منابع، دکتر صمد حاج جباری معاونت دانشجویی، دکتر محمدرضا برومند مدیر امور فرهنگی و اجتماعی دانشگاه حضور داشتند.



قیداری سرپرست دانشگاه در این برنامه، طی سخنانی ضمن تقدیر از خدمات و جان فشانی‌های جانبازان و شهدای کشور، گرامیداشت هفته تربیت بدنی و خیرمقدم به دانشجویان نورورد بیان داشت: اگر امروز در کشور عزیزمان در

و روند نیل به دانشگاه نسل چهارم را ترسیم کردند. در این مراسم که با برنامه‌های متنوع فرهنگی همراه بود از مقام جانباز ورزشکار، موسی سلامت و نیز همسر شهید سردار حسین همدانی تقدیر و تجلیل شد. دکتر سعیدالله نصیری

## همایش خوش آمدگویی به دانشجویان نورورد در هفته تربیت بدنی

مناسبت هفته تربیت بدنی همایش خوش آمدگویی به دانشجویان نورورد، تقدیر از دانشجویان رتبه برتر در مقاطع مختلف و تقدیر از همکاران عضو هیئت علمی دانشکده علوم ورزشی و تندرستی چهارشنبه بیست و نهم مهرماه ۱۳۹۸ در تالار مولوی دانشگاه شهید بهشتی برگزار گردید. دکتر علیرضا فارسی رییس دانشکده ضمن خیر مقدم به مهمانان، راهبردهای اصلی آموزشی و پژوهشی و فعالیت‌های اجرایی دانشکده را تشریح

است با خودبسنندگی ناشی از استقلال رای سازگار نیست. کار دشوار هماهنگی میان مراکز دینی و مراکز آموزشی و مدیا در فائق آمدن بر همین نوع تعارضات اساسی در تربیت شهروندی است. این استاد دانشگاه دین‌گریزی را به مثابه خصلت عصر جدید حاصل تجزیه عقلانیت دینی عنوان کرد و اظهار داشت: تفکیک مدنیت از دیانت حاصل تفکیک معنویت از عقلانیت است که سبب شده علم و فناوری و سیاست و اقتصاد، اموری عقلانی ولی فارغ از معنویت و ایمان باشند. از سوی دیگر دیانت نیز که بطور اساسی بر عبادات و مناجات و خدمات امدادی متمرکز است بکلی هویت خود را در جدایی از اقتصاد و سیاست و سایر امور عقلانی حفظ کرده است.

وی در پایان خاطر نشان کرد: از یکسو معنویت های دست ساخته و متنوعی که مرموزانه در حال گسترش است بیش از گذشته ضرورت تلفیق معنویت با عقلانیت و ضرورت ارزیابی و اعتبارسنجی انواع معنویت را نشان می دهد و از سوی دیگر توسعه خشونت صنعتی شده رفع فقر معنوی را به ظهور معنویت در ساحت های مختلف زندگی اجتماعی گره می زند

و تربیت کشورها مورد استفاده قرار گیرد. علم الهدی با اشاره به این که در منابع فارسی که به حوزه تربیت شهروندی با نگاه اسلامی پرداخته شده است معمولا از دو نکته غفلت شده است، افزود: یکی: تعارض درونی ارزشهای شهروندی مثلا ارزش رفاه و ارزش برابری است و دیگری؛ فروپستگی ساحت معنوی دنیای مدرن و فقدان زمینه های عاطفی لازم برای رشد ارزشهاست.

وی خاطر نشان کرد: ادیان ابراهیمی و اغلب رویکردهای دینی بر ارزشهای اخلاقی همچون صلح، نوع دوستی، فداکاری، محبت، زهد و دنیاگریزی تاکید دارند. ولی در نهادهای تربیتی مدرن این ارزشها و فضایل اخلاقی از امور عقلانی یعنی آن ارزشهای معرفتی که در علم و فناوری مورد تاکید است نظیر صحت، دقت، سرعت و سهولت جدا می شود.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی با بیان این که به واقع ارزش رفاه و ارزش عدالت دو ارزش نهایی در تربیت شهروندی هستند، ولی رفاه طلبی با فداکاری و عدالت خواهی با سوداگری ناسازگارند، اظهار کرد: همچنین مشارکت که در گرو پذیرش آراء مختلف یا حتی مخالف



## سخنرانی خانم دکتر علم الهدی در سمینار بین المللی اسلام معاصر در اندونزی

به نقل از روابط عمومی دانشگاه مذاهب اسلامی، وی با بیان این که برای ارتقاء تربیت شهروندی دو راه پیش روی ماست، گفت: یکی تقویت اخلاق شهروندی به کمک آموزش تعالیم دینی و دیگری بازتعریف شهروندی به کمک تبیین تعالیم دینی است که این دو راه می تواند بنابر موقعیت بطور مکمل و یا بطور مجزا توسط سیاستگزاران و برنامه ریزان تعلیم

دکتر جمیله علم الهدی عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی که به همراه ریاست دانشگاه مذاهب اسلامی به اندونزی سفر کرده است.

در سمینار بین المللی اسلام معاصر در دانشگاه جامع اسلامی رادن فتح اندونزی در دانشگاه پلمینگ طی سخنانی به بررسی موضوع ارتقاء تربیت شهروندی به کمک تبیین تعالیم دینی پرداخت

## سومین کارگاه آزمایشگاه بازی و فناوری های پیشرفته یادگیری برگزار شد

سومین کارگاه از مجموعه سمینارها و کارگاه های «آزمایشگاه بازی و فناوری های پیشرفته یادگیری» یکشنبه ۱۲ آبان ۱۳۹۸، به همت معاونت پژوهشی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه برگزار شد. در این کارگاه، اسماعیل عبداللهی - دانشجوی دکتری فناوری اطلاعات در آموزش عالی دانشگاه شهید بهشتی - در خصوص چگونگی تدوین پشتیبانی اسناد برای طراحی نرم افزار در علوم رفتاری و علوم انسانی به ایراد سخنرانی پرداخت. وی ابتدا به چپستی و اهمیت سند پشتیبان در چرخه طراحی و توسعه نرم افزار و سپس به نحوه تدوین آن به معنای مستندسازی از سیاست های کلان و تصمیم های اجرایی و فنی تیم طراحی و تولید محصول اشاره کرد. در ادامه این کارگاه، اجزای موجود در سند پشتیبان، ساختار ارائه، نحوه توصیف و تحلیل اسناد پشتیبان توضیح داده شد. این مجموعه سمینار و کارگاه با هدف افزایش دانش، مهارت و نگرش دانشجویان در حوزه مطالعات فناوری روزهای یکشنبه ساعت ۱۰ الی ۱۱:۳۰ برگزار می شود.



## نخستین آزمون MSRT در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد



آن نیز از طریق سامانه مخصوص ثبت نام این آزمون به آدرس <https://portal.saorg.ir> که تحت نظر سازمان امور دانشجویان می باشد انجام می گیرد.

این آزمون مشابه آزمون تولیمو و از آزمون های معتبر در تعیین سطح دانش زبان انگلیسی افراد در داخل کشور است، به همین دلیل به این دو آزمون، تافل داخلی یا تافل دکتری نیز می گویند. تمامی منابع امتحانی آزمون MSRT نیز همان منابع آزمون تافل است و داوطلبان باید همان منابع را برای این آزمون مطالعه کنند.

طبق ارزیابی صورت گرفته، اکثر داوطلبان از محل برگزاری آزمون و عوامل اجرایی رضایت کامل داشتند. از دیگر نقاط قوت مرکز آزمونهای حرفه ای که در شهرک اکباتان واقع شده است، سیستم صوتی مطلوب برای بخش شنیداری آزمون بود. شایان ذکر است که دوره های فشرده آمادگی آزمونهای MSRT, TOLIMO, EPT, MHLE, TOFEL توسط مرکز آزمون های بین المللی دانشگاه شهید بهشتی برگزار می شود.

## انتصاب مشاور رئیس و سرپرست مدیریت حراست دانشگاه



دکتر سعداله نصیری قیداری، سرپرست دانشگاه شهید بهشتی طی نامه ای ضمن تقدیر و تشکر از اقدام ها و فعالیت های آقای مجید مه آبادی در مدت تصدی مسئولیت سرپرستی مدیریت حراست دانشگاه، با صدور حکمی در تاریخ ۱۱ آبان ۱۳۹۸ آقای مختار کاظم زاده را به عنوان مشاور رئیس و سرپرست اداره حراست دانشگاه شهید بهشتی منصوب نمود. در بخشی از این حکم آمده است: امید است با توجه به حساسیت آن مدیریت و جایگاه ویژه اعضای هیئت علمی، دانشجویان و کارکنان دانشگاه و اهمیت حفظ حرمت، کرامت و حقوق آنان، به انجام وظایف و مأموریت های محوله با رعایت کامل شئونات ارزشی و دانشگاهی در این مکان مقدس اهتمام ورزید. توفیقات روزافزون جناب عالی را در ایفای نقش مؤثر در کمک به بسترسازی مناسب برای پیشرفت علمی دانشگاه از درگاه ایزد منان مسئلت می نمایم

اولین آزمون MSRT در دانشگاه شهید بهشتی روز جمعه ۳ آبان ۱۳۹۸ در محل پردیس ۲ دانشگاه توسط مرکز آزمون های حرفه ای برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی، در این آزمون که با همکاری دانشگاه شهید بهشتی و سازمان امور دانشجویان وزارت علوم برگزار گردید حدود ۶۰۰ داوطلب دختر و پسر حضور داشتند. لازم به ذکر است آزمون MSRT آزمون تعیین سطح زبان انگلیسی است و بیشتر متقاضیان آن، دانشجویان مقطع دکتری هستند. نام این آزمون ابتدا MCHE بود و توسط وزارت فرهنگ و آموزش عالی برگزار می شد اما پس از این که وزارت علوم، تحقیقات و فناوری طراحی و اجرای این آزمون را برعهده گرفت نام آزمون از MCHE به آزمون MSRT تغییر یافت. MSRT مخفف Ministry of Science, Research, and Technology و به معنای وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است.

مدرک این آزمون تنها در دانشگاه های داخل ایران معتبر است. این آزمون ۱۰ بار در سال و توسط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برگزار می شود و ثبت نام در

## ایران ما بخش عظیمی از احترام بین‌المللی خود را در عرصه جهانی، مدیون فرهنگ غنی این سرزمین است



دکتر سعد الله نصیری قیداری سرپرست دانشگاه شهید بهشتی، دوشنبه ۲۹ مهر ۱۳۹۸ از دانشکده ادبیات و علوم انسانی بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این بازدید دکتر حجت رسولی سرپرست مدیریت حوزه ریاست و روابط عمومی و دکتر جواد اطاعت معاون پشتیبانی، مالی و مدیریت منابع، سرپرست دانشگاه را همراهی کردند.

دکتر نصیری قیداری سرپرست دانشگاه شهید بهشتی، با ابراز خرسندی از حضور در دانشکده ادبیات و علوم انسانی، به علاقه‌های شخصی خود در حوزه ادبیات و علوم انسانی اشاره کرد و گفت: ادبیات یکی از محورهای جهت دهنده تمدن بشری است. ایران ما بخش عظیمی از احترام بین‌المللی خود را در عرصه جهانی، مدیون فرهنگ غنی این سرزمین است و این فرهنگ تأثیرگذار نقطه قوت ما است.

سرپرست دانشگاه، با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص علوم انسانی اشاره و تصریح کرد: در فرمایشات حضرت آقا، علوم انسانی به گنج تشبیه شده است که این نشان از حسن نظر و دقت معظم له به حوزه علوم انسانی دارد اما متأسفانه این حوزه مهم و تأثیرگذار دانشی در تدوین برنامه‌ها و بودجه‌ریزی همواره مغفول مانده است.

دکتر نصیری، با اشاره به وضعیت معیشت اعضای هیئت‌علمی جوان گفت: باید به‌صورت جدی به وضعیت رفاهی اعضای هیئت‌علمی پرداخته شود و موانع

حقوقی بر سر راه را مرتفع نماییم و شأن و حرمت ایشان باید حفظ شود. سرپرست دانشگاه، با تأکید بر جایگاه دانشکده ادبیات و علوم انسانی تأکید کرد: دانشکده ادبیات و علوم انسانی از مهم‌ترین دانشکده‌های دانشگاه است و با تمام قوت تلاش خواهیم کرد جایگاه این دانشکده ارتقاء یابد؛ در این راه نیازمند مشارکت و همکاری اعضای هیئت‌علمی این دانشکده هستیم.

دکتر نصیری، با اشاره به فرمایش بنیان‌گذار کبیر جمهوری اسلامی گفت: حضرت امام راحل دانشگاه را سرمنشأ تحول عنوان کردند، تحول خصلت انسان است؛ علم، آموزش و فرهنگ سه ویژگی منحصربه‌فرد و ممتاز انسانی است که سرپرست دانشگاه، در پایان سخنان خود بر بهره‌مندی از توان حوزه خیرین تأکید کرد و گفت: باید با تدوین برنامه و سیاست‌گذاری از ظرفیت بخش خیرین در دانشگاه بهره بگیریم.

دکتر اکبری رئیس دانشکده ادبیات و علوم انسانی، ضمن خیرمقدم به سرپرست دانشگاه و همراهان، با ارائه گزارشی از شرایط دانشکده گفت: دانشکده ادبیات و علوم انسانی با دارا بودن ۱۲ گروه آموزشی و ۲ مرکز تحقیقاتی در فضایی بالغ بر ۱۴ هزار مترمربع، بزرگ‌ترین دانشکده دانشگاه شهید بهشتی است و جزء قدیمی‌ترین دانشکده‌های دانشگاه محسوب می‌شود. بالغ بر ۲ هزار دانشجوی در این دانشکده مشغول به تحصیل هستند که از این تعداد، بیش از ۷۲۰ دانشجو در دوره کارشناسی ارشد و ۲۰۰ نفر در دوره دکتری تحصیل می‌نمایند.

رئیس دانشکده ادبیات و علوم انسانی، با اشاره به ویژگی‌های ممتاز این دانشکده

خاطر نشان کرد: متنوع‌ترین رشته‌ها و گرایش‌های تحصیلی در دانشگاه، در این دانشکده ارائه می‌شود که شامل شاخه زبان‌های خارجی، تاریخ و باستان‌شناسی، فلسفه و علوم اجتماعی است و تنها دانشکده دانشگاه است ۳ کارگروه و ۳ کمیسیون تخصصی را در خود جای داده است. ۴ چهره ماندگار از ۸ چهره ماندگار دانشگاه شهید بهشتی متعلق به دانشکده ادبیات و علوم انسانی است.

دکتر اکبری، با برشمردن چالش‌های پیش‌روی دانشکده ادبیات و علوم انسانی خواستار تغییر نگاه و نگرش مدیران دانشگاه به حوزه علوم انسانی شد.

در بخش دوم از این نشست، معاونان دانشکده گزارشی از وضعیت آموزشی، پژوهشی و اجرایی ارائه کردند.

دکتر اطاعت معاون پشتیبانی، مالی و مدیریت منابع، توضیحاتی در خصوص کارهای ارائه شده در این دانشکده توضیحاتی ارائه داد و به تنگناهای مالی بر سر راه مدیریت و اداره دانشگاه اشاره کرد. دکتر حجت رسولی عضو هیئت‌علمی دانشکده ادبیات و سرپرست مدیریت حوزه ریاست و روابط عمومی نیز در سخنانی هدف از برگزاری این جلسه را آشنایی با مسائل و چالش‌های فراروی دانشکده ادبیات و علوم انسانی عنوان کرد و خواستار توجه لازم به حوزه علوم انسانی و رفع برخی نارسائی‌ها شد.

دکتر نصیری و هیئت همراه در ادامه از بخش‌های مختلف دانشکده ادبیات و علوم انسانی بازدید نمودند.

## سومین سمینار چگونه مسیر دانشگاه تا بازار کار را کوتاه کنیم؟ برگزار شد



مدلهای کسب و کار فناوری محور، منطق پلتفرمی، اکوسیستم محوری، داده محوری، تجربه سازی، نوآوری، تحول آفرین و الگوریتم محوری اشاره کرد. وی مهارتهای مورد نیاز نیروی کار در عصر دیجیتال را تحت عنوان «مهارتهای دیجیتال» در دو گروه مهارتهای نرم و مهارتهای فناورانه دسته بندی کرد که مهارتهای نرم شامل تفکر نقادانه، تفکر سیستمی، تفکر چابک و تفکر خلاق می باشند. ایشان در ادامه از رسانههای اجتماعی، تحلیل داده‌ها، اینترنت اشیا و هوش مصنوعی به عنوان اعضای تشکیل دهنده مهارتهای فناورانه نام برد.

سومین سمینار از رویداد «چگونه مسیر دانشگاه تا بازار کار را کوتاه کنیم؟» با عنوان «مهارتهای مورد نیاز نیروی کار در عصر دیجیتال» به همت معاونت پژوهشی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد. این رویداد توسط دکتر شامی زنجانی-عضو هیئت علمی گروه مدیریت دانشگاه تهران- با هدف آگاه ساختن افراد با مهارتها و صلاحیتهای مورد نیاز برای اشتغال در زمینههای مختلف ارائه گردید.

پژوهشگر و بنیان گذار گروه تحول دیجیتال، ویژگیها و انتظارات خاص مورد نیاز در عصر حاضر از نیروی کار را بر شمرد. به عنوان نمونه می توان به

## پنجمین وبینار اشتراک دانش برگزار شد

پنجمین وبینار اشتراک دانش در ۱۳ آبان ماه ۱۳۹۸ به همت معاونت پژوهشی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه برگزار شد. در این وبینار یک ساعته، خانم الهام کوشکی-دانشجوی دکتری روانشناسی تربیتی- به ارائه فصل دوم رساله دکتری خود تحت عنوان «ساخت و اثر بخشی بسته ی جامع توانمندسازی شناختی، هیجانی، رفتاری و اجتماعی» پرداخت.

ایشان در بخشی از این وبینار به هدف محققان در راستای ایمن سازی روانی دانش جویان در مواجهه با مطالبات زندگی تحصیلی اشاره کرد و اذعان داشت که برای مسیر شدن این مهم، گستره وسیعی از برنامه‌های آموزشی/مداخله‌های مورد استفاده قرار می گیرد. وی در ادامه، عدم وجود یک مدل نظری مشخص برای توسعه برنامه‌های مداخله ای را از محدودیت های این قلمرو مطالعاتی بر شمرد.

ایشان و بینارها، روزهای دوشنبه هر هفته (به جز ایام تعطیل) با هدف به اشتراک گذاری فصل دوم رساله‌های دکتری دانشجویان گروه علوم تربیتی و روانشناسی ساعت ۱۶ الی ۱۷ برگزار می شود.

## سومین جلسه کمیته اخلاق در پژوهش زیستی دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد



سومین جلسه کمیته اخلاق در پژوهش زیستی دانشگاه شهید بهشتی در سال ۹۸، مورخ ۱۱ آبان ماه با حضور اعضای زیر برگزار گردید:

خانم ها: دکتر اتوسا علی احمدی، دکتر لیلا افشار، ترانه کوهستانی آقایان: دکتر محمد راسخ، دکتر طاهای مرقاتی خویی، دکتر حمیدرضا پوراعتماد، دکتر حسن رجبی مهمام، دکتر فریبرز هوانلو، دکتر مجتبی زارعی و دکتر عبدالمجید مهدوی دامغانی

در این جلسه یک طرح پژوهشی بین المللی از پژوهشکده علوم شناختی و مغز، سه طرح از دانشکده علوم و فناوری زیستی، چهار طرح از دانشکده علوم ورزشی و تندرستی، سه طرح از دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی و یک طرح از دانشکده روانشناسی دانشگاه آزاد واحد امارات مورد بررسی قرار گرفت.

## گزارش مشروح و تفصیلی یک‌صد و هفتاد و چهارمین جلسه شورای دانشگاه



طی یک ماه گذشته اشاره کرد و گفت: مراسم نکوداشت و رونمایی از سردیس سه تن از پیشکسوتان علوم تربیتی و روان‌شناسی کشور با حضور دکتر حناچی شهردار تهران، در دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی برگزار شد؛ در این حاشیه این مراسم از شهردار محترم تهران برای نشست مشترک و بازدید از دانشگاه باهدف تعامل بیشتر با شهرداری تهران دعوت شد و ایشان نیز ضمن ابراز خرسندی از حضور در دانشگاه شهید بهشتی، قول مساعدت و همکاری‌های مشترک را دادند.

دکتر نصیری، همچنین از دیدار و گفت‌وگو با رئیس ستاد خیرین دانشگاه خبر داد و خاطر نشان کرد: طی روزهای اخیر جلسه‌ای با دکتر عسکریان دبیر ستاد خیرین وزارت علوم، باهدف بهره‌مندی از رهنمودهای مدیران ستاد خیرین وزارت علوم به منظور انتقال تجربیات



دانشگاه‌های موفق در جذب کمک‌های خیرین داشتم. برای ترغیب خیرین برای مشارکت و حمایت از دانشگاه و برخورداری از این منابع پربرکت و باکیفیت، نیازمند برنامه‌ریزی منسجم و برخورداری از تجربیات دانشگاه‌های موفق هستیم. سرپرست دانشگاه، با اشاره به بازدید از پژوهشکده‌های مختلف دانشگاه تأکید کرد: پژوهشکده‌های دانشگاه شهید بهشتی، از توانمندی و قابلیت‌های بسیار بالایی برخوردار هستند و فعالیت علمی

یک‌صد و هفتاد و چهارمین جلسه شورای دانشگاه شهید بهشتی، چهارشنبه اول آبان ۱۳۹۸ به ریاست دکتر سعیدالدین نصیری قیداری سرپرست دانشگاه و با حضور اعضای شورا در تالار شهید دکتر شهریار حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، حجت‌الاسلام پور ذهبی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، سالروز رحلت رسول اکرم (ص) و شهادت امام حسن مجتبی (ع) تسلیت گفت و با قرائت حدیثی از امام حسن (ع) در توصیف ویژگی‌های رسول الله (ص) اظهار داشت: امام حسن می‌فرماید، آن حضرت پیوسته محزون و همیشه در فکر بودند، آسایش و راحتی نداشتند، درجایی که نیاز نبود سخن نمی‌گفتند. گفتارشان سنجیده و کامل بود، نه زیاده سخن می‌گفتند و نه کم، کلامشان متین بود، زشت و سبک صحبت نمی‌کردند، نعمت و محبت دیگران هرچند کم، در نظرشان بزرگ بود و چیزی از آن را مذمت نمی‌کردند.



دکتر نصیری سرپرست دانشگاه، در سخنانی ایام رحلت رسول اکرم (ص) و شهادت امام حسن مجتبی (ع) و امام رضا (ع) را تسلیت گفت و اظهار امیدواری کرد، طاعات، عبادات و عزاداری‌ها مقبول درگاه حق باشد.

سرپرست دانشگاه، با گرامیداشت یاد و خاطره دکتر محمد احمدیان عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی و معاون سازمان انرژی اتمی ایران گفت: درگذشت دکتر احمدیان را به خانواده محترم و همکاران ایشان تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند سبحان برای علو درجات مسألت دارم. مرحوم احمدیان در دوره مدیریتشان منشأ خدمات ارزنده‌ای در حوزه انرژی در کشور بود.

دکتر نصیری در ادامه، با معرفی دکتر حجت رسولی به‌عنوان سرپرست جدید مدیریت حوزه ریاست و روابط عمومی از فعالیت‌های دکتر سیدمحمدسجاد صدوق مدیر سابق مدیریت مذکور قدردانی و اظهار امیدواری کرد: که دانشگاه در آینده از خدمات ایشان در حوزه‌های دیگر بهره کافی ببرد و همچنین دکتر رسولی به پشتوانه تجربیات گران‌بها در پیشبرد اهداف دانشگاه بیش‌ازپیش موفق باشد.

دکتر رسولی مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی نیز از خدمات دکتر سجاد صدوق تشکر و با قدردانی از اعتماد و حسن نظر دکتر نصیری به ایشان اظهار داشت: پذیرفتن این مسئولیت فارغ از هرگونه وابستگی شخصی و گروهی و صرفاً به دلیل تعلق خاطر به دانشگاه شهید بهشتی است.

استادان تزیین نشود. بی‌تردید مسئولیت حضور اعضاء هیئت علمی و کارمندان در دانشکده‌ها و پژوهشکده‌ها بر عهده روسای آن مجموعه‌هاست و انتظار می‌رود روسای محترم دانشکده‌ها و پژوهشکده‌ها بر طبق قوانین و با دقت نظر و حساسیت بیشتری عمل نمایند.

دکتر اطاعت معاون پشتیبانی، مالی و مدیریت منابع، از ساماندهی خریدهای دانشگاه خبر داد و گفت: «سامانه ستاد» باهدف ساماندهی و تمرکز خریدهای دانشگاه راه‌اندازی شده است؛ این سامانه با استفاده از مفسر داده‌های احتمالی جلوگیری خواهد کرد.

معاون پشتیبانی، مالی و مدیریت منابع، با تأکید بر تشخیص لزوم خرید گفت: بر اساس آئین‌نامه مالی و مالیاتی مصوبه هیئت امناء دانشگاه، تشخیص ضرورت خرید، بر عهده مقام مجاز است. با عنایت به تنگناهای مالی و شرایط ویژه اقتصادی، باید تلاش کنیم با جذب منابع بیرونی به سمت خودکفایی گام برداریم. در ادامه یک‌صد و هفتاد و چهارمین جلسه شورای دانشگاه دو دستور ارائه



شد.

اولی: راه‌اندازی دوره کارشناسی ارشد رشته «مهندسی محیط زیست گرایش آب و فاضلاب» و همچنین اجرای دوره دکتری رشته «روانشناسی سازمانی و صنعتی» توسط دکتر افضلیان معاون آموزشی مطرح و تصویب شد.

دویم: تصویب «شیوه‌نامه تنظیم فعالیت‌های آموزشی، پژوهشی و اجرایی و تمدید قرارداد اعضای هیئت علمی پیمانی» توسط دکتر ذکایی مدیر هیئت علمی مطرح شد و پس از بحث و تبادل نظر، مقرر شد کارگروهی با حضور دکتر قاسم پور رئیس پژوهشکده گیاهان و مواد اولیه دارویی، دکتر کامبوزیا رئیس پژوهشکده علوم محیطی، دکتر پوراعتقاد رئیس پژوهشکده علوم شناختی و مغز، دکتر روشن رئیس پژوهشکده خانواده، دکتر علم الهادی رئیس پژوهشکده مطالعات بنیادین علم، دکتر قادری رئیس دانشکده مهندسی برق، دکتر مظاهری رئیس دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، دکتر شکری معاون پژوهشی و فناوری، دکتر افضلیان معاون آموزشی و دکتر ذکایی مدیر هیئت علمی تشکیل و پس از بررسی دقیق جوانب، نتیجه ظرف مدت یک ماه به شورای دانشگاه ارسال شود.



**خبرنامه روابط عمومی  
دانشگاه شهید بهشتی**

**صاحب امتیاز:** حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه شهید بهشتی  
**سردبیر:** دکتر حجت رسولی، (مشاور رئیس دانشگاه و مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه)  
**هیئت تحریریه:** فاطمه خادمی، نسرین کشاورز رضوان  
**صفحه آرایی و عکس:** سهیل حیدری

تلفن: ۰۲۱۲۲۴۳۱۹۲۰

نمابر: ۰۲۱۲۲۴۳۱۹۱۹

وب سایت: [www.sbu.ac.ir](http://www.sbu.ac.ir)  
رایانامه: [publicrelations@sbu.ac.ir](mailto:publicrelations@sbu.ac.ir)

لینک کانال: [sbu\\_official](https://www.instagram.com/sbu_official)

**سلسله نشستهای علمی:  
آشنایی با سازمان فیزو،**

**سیستم های مدیریتی موفق**

فراهم سازی شرایط بحث و تبادل نظر دانشجویان با مدیران سطح اول مدیریت ورزشی جهان بوده است. دکتر محمد پورکیانی، عضو هیئت علمی گروه مدیریت ورزشی دانشگاه شهید بهشتی و مدیر کل سابق اداره تربیت بدنی وزارت علوم و سرپرست سابق فدراسیون ملی ورزشهای دانشگاهی ایران، به معرفی ساختار، اهداف و برنامه های آتی سازمان جهانی ورزش دانشگاهی (فیزو) پرداختند. در ادامه آقای آدریان سوکاکویو، بنیانگذار و رئیس سازمان ورزش رومانی و خانم سوفیا ولکونسوکی، مدیر روابط بین الملل سازمان ورزش رومانی با توجه به تجارب همکاری گسترده با سایر کشورها در حوزه ورزش دانشگاهی، به معرفی مدلها و سیستم های موفق مدیریتی ورزش دانشگاهی در سطح جهان پرداختند. در پایان ضمن برگزاری جلسه با دکتر سجاد احمدی زاد، معاون پژوهشی دانشکده علوم ورزشی و تندرستی دانشگاه شهید بهشتی و دکتر محمد پورکیانی عضو هیئت علمی گروه مدیریت ورزشی آن دانشگاه، در خصوص زمینه های همکاری بالقوه و آتی مابین دانشگاه شهید بهشتی و سازمان ورزش کشور رومانی به ویژه در زمینه تبادل استاد و دانشجو و برگزاری رویدادهای ورزشی و آموزشی بحث و گفت و گو شد که در پی آن ضمن دعوت از مدیران دانشکده تربیت بدنی برای حضور در جشنواره ورزش کشور رومانی در ماه ژوئن سال ۲۰۲۰، پیشنهاد عقد تفاهم نامه همکاری میان این دو برای بررسی بیشتر شرایط و زمینه های همکاری مطرح شد

**یادداشت ویژه به مناسبت روز  
دانش آموز**

لیلا سلیمی، دانش آموز

فرزند حسن سلیمی، از همکاران پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور دانشگاه شهید بهشتی

به نام نامی آموزگار می شود دانش آموز بود و شجاعت را الگوی ایستادگی شد. میتوان نوجوان بود ولی پیری سالخورده در جاده پر پیچ و خم عشق. به مثال همانها که در امتحان ایثار پیش از یکدیگر گرفته گوی سبقت از هم می ربودند. راه می روم، دست به دیواری می کشم که بر تن خود ایمان را واژه واژه معنی دارد، دیواری که هنوز رد بال کبوتران بر دلش مانده و سرخی خونشان در چشمانش می ایستم روبروی دری که فرزندان خیبر آن را گشودند و نگاهش می کنم در دل میخوانم شان به نامی که نمی دانم، ولی این را خوب میدانم که من هم دانش آموز مسیرشان هستم... سال ها و فصل ها حتی تا تمام ثانیه ها هم نمی توانند پیوند ما را خدشه ای باشند، که من تمام من توام و تو منی هستی در آن صفحه تاریخ من سرمشق گرفته از تو در این صفحه ایستاده ام به نوشتن و ساختن و به ثمر رساندن. در آن صفحه نوشتی که به فرمان روح الله نقش ظلم را در خیابانها به آب غیرت شستی و با خونت در جای آن لاله به ثمر رساندی و من اینجا باغبانان آن لاله هایم و آموخته شده ی دستان شجاعت و بالهای شهادت تو خط گرفته از امام و مقتدای خود لباس رزم به تن کرده آماده یک اشاره که به کلام خود او ما همیشه عاشق مبارزه با استکباریم ... چه با راندن پر عجز از خاک پدری و چه صف کشیده در پشت مرزها، آماده و گوش به فرمان...

**انتصاب سرپرست مدیریت  
همکاری های علمی بین المللی  
دانشگاه**



دکتر سعداله نصیری قیداری، سرپرست دانشگاه شهید بهشتی طی نامه ای در تاریخ ۱۴ آبان ۱۳۹۸ ضمن تقدیر و تشکر از اقدام ها و تلاش های دکتر امیرسعید شیرانی در سمت مدیر همکاری های علمی بین المللی دانشگاه، با صدور حکمی دکتر شکرالله کریمیان، استادیار دانشکده مهندسی برق را به سمت سرپرست مدیریت همکاری های علمی بین المللی دانشگاه منصوب نمود.

در بخشی از حکم سرپرست حوزه ریاست آمده است: انتظار می رود با توجه به ضرورت گسترش روابط دانشگاهی و بین المللی در دانشگاه، همه ظرفیتهای و توانمندیهای دانشگاه را برای انجام وظایف محوله تحت نظارت رئیس دانشگاه به کار گیرید و انجام اقدام های زیر را در اولویت قرار دهید.

- برنامه ریزی و سیاستگذاری به منظور ارتقا و افزایش سطح همکاریهای علمی و بین المللی؛
- تلاش برای حضور فعال دانشگاه در اتحادیه ها و مجامع بین المللی؛
- نظارت دقیق و مستمر بر حسن اجرای کلیه ارتباطات بین المللی دانشگاه؛
- ارائه پیشنهاد همکاری های علمی با سایر مؤسسات آموزشی و پژوهشی خارجی به شورای دانشگاه برابر ضوابط و مقررات مربوط؛
- ارتباط و همکاری مؤثر با معاونت های آموزشی و دانشجویی به منظور همکاری در جذب و هدایت دانشجویان غیرایرانی و حمایت از توسعه فعالیت آن حوزه ها و همکاری با معاونت پژوهشی و فناوری به منظور ارتقای جایگاه دانشگاه به تراز بین المللی.

**نمایی از دانشکده مدیریت و حسابداری / سهیل حیدری**

**عکس هفته**



**با اسکن این کد، وارد  
کانال دانشگاه شوید**

